
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1134C de 14 de dezembro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1134C | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
SEGUNDA REPUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300004756/2023-PG-3 – MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2023 – EDITAL Nº 039/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA
CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E QUADRA DE STREET
BALL NA RUA ZILAH DE SOUZA GOMES, JARDIM ORLANDO
CHESINI OMETTO – JAHU/SP

ENTREGA DE ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO: 29 de
dezembro de 2023 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 14 de dezembro
de 2023, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso
ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 13 de dezembro de 2023.
Departamento de Licitações.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
EXTRATO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023
PROCESSO N° 6806-PG/2021

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada
para prestação de serviços de videomonitoramento,
incluindo  a  implantação  do  sistema  de  imagens
CFTV,  a larmes  monitorados,  ambos  com
comunicação  por  intranet  fibra  ótica,  sistema  de
câmeras  LPR  (leitura  de  placas  veiculares)  com
integração  aos  órgãos  de  Segurança  Pública
Estaduais  e  ou  Federais  (“Detecta”  da  SSP/SP,
“Alerta Brasil” da PRF e “Cortex” do Ministério da
Justiça),  monitoramento  veicular  com imagens  em
tempo real e sistema de monitoramento alimentado
por  energia  solar  fotovoltaica,  inclusive  com
fornecimento  de  todos  os  equipamentos  e
infraestrutura  necessár ios  para  o  pleno
funcionamento do sistema na forma de comodato,
responsabilidade  de  manutenções  preventivas  e
corretivas,  bem como a montagem e operação do
CEMOP – Centro de Monitoramento e Operações.

Contrato  n  º  286/2023–EMPRESA:  SERVICE
T É C N O L O G I A  E M  S E G U R A N Ç A  L T D A ,  C N P J :
04.187.648/0001-70,  no  valor  de  3.158.820,00  (três
milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte
reais).

ASSINATURA: 28/11/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................
EXTRATO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023
PROCESSO N° 4722-PG/2022

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  AS
UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  DISTRITO  DE  POTUNDUVA.

Contrato n º 311/2023–EMPRESA: COMERCIAL APP
COMERCIO  DE  ELTRODOMESTICOS  LTDA,  CNPJ  nº
49.353.698/0002-07,  no  valor  total  de  R$44.590,00
(quarenta  e  quatro  mil,  quinhentos  e  noventa  reais)

Contrato n º 306/2023–EMPRESA: TK PRODUTOS E
EQU IPAMENTOS  MED ICOS  LTDA  ME ,  CNP J  n º
10.728.371/0001-48, no valor total de R$29.100,00 (vinte e
nove mil e cem reais)

Contrato  n  º  307/2023–EMPRESA:  LONDRIHOSP
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS  MÉDICO
HOSPITALARES  EIRELI,  CNPJ  nº  42.650.279/0001-07,  no
valor total de R$34.825,40 (trinta e quatro mil, oitocentos e
vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Contrato  n  º  308/2023–EMPRESA:  AEF  BID
COMERCIO  LTDA,  CNPJ  nº  42.468.977/0001-88,  no  valor
total de R$8.828,20 (oito mil, oitocentos e vinte e oito reais
e vinte centavos)

Contrato  n  º  309/2023–EMPRESA:  MEDCOLI
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  COZINHA  E
LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 30.619.938/0001-55, no valor total
de R$11.268,00 (onze mil, duzentos e sessenta e oito reais)

Contrato  n  º  310/2023–EMPRESA:  LEISTUNG
EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  04.187.384/0001-54,  no
valor total de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

ASSINATURA: 12/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023
Processo nº 0300004229/2023-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  ELETRODOMÉSTICOS  E

UTENSÍLIOS  DE  COZINHA  PARA  A  REDE  MUNICIPAL  DE
ENSINO.

Contrato  n  º  314/2023–EMPRESA:  COMERCIAL
MANGILI SILVA LTDA - ME, CNPJ nº 62.479.555/0001-15, no
valor total de R$20.520,00 (vinte mil, quinhentos e vinte
reais).

ASSINATURA: 14/12/2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO 105/2023
Processo nº 0300006254/2023



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 14 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1134C | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS, EM JORNAL
DE  GRANDE  CIRCULAÇÃO  ESTADUAL/NACIONAL,  DE
INTERESSE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU,  NO
CADERNO DE CLASSIFICADOS OU EM ESPAÇO ESPECÍFICO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA N º 10501/2023 – EMPRESA: PHABRICA DE
PRODUCOES  SERVS.  PROP.  PUBL.  LTDA,  CNPJ  nº
00.662.315/0001-02,  no  valor  total  de  R$  236.340,00
(duzentos e trinta e seis mil, trezentos e quarenta reais).
ASSINATURA: 14/12/2023.

EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023
Processo nº 0300005803/2023-PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL  PARA  OS  SERVIDORES  DA  SECRETARIA  DE
MEIO  AMBIENTE  QUE  ATUAM NA  COLETA  DE  RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS GERADOS NO MUNICÍPIO DE JAHU.

Contrato n º 316/2023–EMPRESA: R DE O SANTIL
EPI EPP., CNPJ nº 97.530.228/0001-25, no valor total de R$
20.885,91 (vinte mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e
noventa e um centavos).

ASSINATURA: 14/12/2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 034/2023
Processo nº 0300006668/2023-PG-3
Objeto :  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO
DAS MARGENS E CALHA DO RIO JAÚ.

Contrato n º 313/2023–EMPRESA: AWS Construções
EIRELI, CNPJ n.º 32.948.437/0001-48, com o valor global de
R$ 1.986.520,49 (um milhão e novecentos e oitenta e seis
mil e quinhentos e vinte reais e quarenta e nove centavos).

ASSINATURA: 13/12/2023.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-12-14T19:36:23+0000




